ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE q'\: Y
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
Cel.: (55) 9626-9951

PAE ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
pricil Rua Sao Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil
Oficio n® 054/2020 Alegria, 07 de Agosto de 2020.

Excelentissimo Senhor
Gustavo Teixeira Bigolin
Gestor do Termo de Fomento N° 001/2020

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagfio, a Prestacdo de Contas, parcela 07/2020
que compreende o periodo de 01/07 4 31/07/2020 dos recursos repassados pelo
Municipio de Alegria por meio do Termo de Fomento n® 001/2020, nos termos do

Decreto n® 01/2018, composta dos seguintes documentos:

-Anexos IV-B,C,D,E, Fe G;

- Extrato Bancario referente ao periodo;

- Copias de Folhas de Pagamentos com as Copias dos Recibos das TEDs:
- Copia Guia FGTS;

- Copia Guia INSS;

- Copia DRAF IR Julho/2020;

- Relatorio de Execugéo do Objeto referente a Julho/2020;

- Relag@io alunos beneficiados com a parceria;

- Registro de frequéncia e das atividades desenvolvidas nos servigos oferecidos:

2

- Relagdo atendimentos individuais equipe técnica,

Atenciosamente, AZZ.}(
Maria de Yourdes Santos Kaiber

Representante Legal



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

Cel.: (55) 9626-9951
4 ESCOLA DE EDUCACAOQO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE g

profcdpet Rua S&o Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil
ANEXO IV-B

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicag@o dos recursos recebidos em 15/07/2020 da Secretaria
de Municipio de Alegria, na importancia de R$ 11.000,00 (Onze reais), destinados
a Conjugacdo de esforgos para a manutengéo do pleno e regular atendimento do
ensino gratuito para as pessoas com deficiéncia correspondente a 7* etapa das
metas 01, 02, 03, 04 ¢ 05.

Agdes programadas:
- Melhoria na Infraestrutura pedagogica adequada;
- Avaliagdo e Diagnostico Multidisciplinar;

- Atendimentos visando a Habilitagfo e reabilitagdo das pessoas com deficiéncia
intelectual, maltipla ou TEA;

- Atendimento Especializado nas diversas areas;
- Educagdo Especial em sala de Aula;

- Pagamento das despesas de monitores em educacgio, aux. de servigos gerais, aux.
administrativo, assistente social e fonoaudiélogo;

- Visitas domiciliares e acompanhamento das familias para orientagdo sobre
questdes referentes ao desenvolvimento neuropsicomotor e atividades da vida

diaria (AVDS;
- Agdes na garantia de direitos nas diferentes esferas;
- Campanha de prevencdo as deficiéncias;

- Palestras e formagdes para toda comunidade;

Acoes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

- Todas as agOes previstas no plano de trabalho foram executadas conforme
cronogramade execugdo referente ao periodo de 01/06/2020 & 30/06/2020.

Alcange dos objetivos da etapa/meta:
- Todos os objetivos alcangados na sua totalidade.

Atividades ainda em fase de realizagio:

- As previstas no Plano de Trabalho que compreendem todo o periodo da vigéncia
do Termo de Fomento N° 001/2020, 01/01/2020 a 31/12/2020, que sdo continuas e
executadas mensalmente.

Declaragdo de cumprimento do objeto:

LY



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
= S Cel.: (55) 9626-9951
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ponld s Rua Sao Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

T Ui
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Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Fomento n° 001/2020 foi cumprido de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata
aplicagiio dos recursos recebidos para os fins indicados.

Alegria, 07 de Agosto de 2020.

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Respresentante Legal
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
’“‘f‘ff,‘lf;';’;'\:l'" Cel.: (55) 9626-9951
APAE ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
bl Rua Sdo Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ANEXO IV-C
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

EXECUCAO FINANCEIRA
Descricdo Valor Total Valor Recebido no | Valor Recebido
Programado periodo até o periodo
Recursos recebidos da RS 150.000,00 R$ 11.000,00 R$ 77.000,00
concedente
Recursos recebidos —
contrapartida - - -
TOTAL R$ 150.000,00 R$ 11.000,00 R$ 77.000,00
EXECUCAO FISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo | Programado | Unidade | Executado Saldo
las 07/2020 Pagamento | R$ 3.800,00 | Pessoas | R$ 3.800,00 | R$ 0,00
de Pessoal
las 07/2020 Outros R$ 4.000,00 | Pessoa | R$4.000,00 | R$ 0,00
servigos de Juridica
Terceiros -
Pessoa
Juridica.
la5s 07/2020 Obrigagoes | R$ 3.200,00 Guia R$ 3.200,00 RS
Tributarias e FGTS/ 0,00
Contributivas INSS
TOTAL RS RS RS
11.000,00 11.000,00 0,00

Maria de Lourdes Santos Kaiber Diogo Valdir S;%Iin

Representante Legal
Contador



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

i}
ligp,

Cel.: (55) 9626-9951

APAE

Alegna- RS

ANEXO 1V-D

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua Sio Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE
TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

RECEITAS
Entradas / Historico Valor RS:
Saldo bancario da conta aberta especificamente para | R$ 0,35

a parceria

Repasse da concedente referente a parcela/etapa n°
05/2020

RS 11.000,00

Deposito da contrapartida R$ 0,00
Rendimentos de aplicagdo financeira R$ 0,35
Devolugio pelo proponente de despesas indevidas R$ 0,00

Total dos Recursos (a+b+ctd+e)

R$ 11.000,00

DESPESAS

Saidas / Histérico

Valor R$:

Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos

RS 11.000,00

Despesas indevidas

R$ 0,00

Total dos pagamentos (g+h)

R$ 11.000,00

SALDO

Historico

Valor R$:

Saldo (f-)

RS 0,35

Restitui¢io a conta bancaria vinculada a parceira,
observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da
contrapartida transferidos pela proponente.

(...... % do saldo remanescente)

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ......%
do saldo remanescente na conta bancéria.

Saldo bancario da conta bancaria em.../.../... j —k —1)
]

RS 0,35

Maria de Lourdes Santos Kaiber

Representante Legal

Ll bt
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ASSOCIACKO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIA(;KO DE PAIS £ AMIGOS - APAE (06/
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410 Cel.: (B5) 9626- q
S 9951
‘ ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE Rua Sao Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Alagna - RS

ANEXO IV-F
RELACAO DOS BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS.

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ALEGRIA - APAE
TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

Documento Fiscal Valor Unit. | Valor Tot::\lj
Especificacio dos Bens Qtde
N° Data prEias (RS) (RS)
TOTAL
TOTAL ACUMULADO

Alegria 07 de Agosto de 2020.

Maria dé %éourdes Santos Kaiber

Representante Legal
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Alegria - RS

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410 Cel.:

9951

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER

Rua Sao Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ANEXO 1V-G
CONCILIACAO BANCARIA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE ALEGRIA -APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco:

BANRISUL

041 1090

N° Banco: N° da Agéncia: |N° da Conta:

26.087647.0-4

Valor (R$)
R$ 11.000,00

Saldo conforme extrato bancario em 04/08/2020

R$ 0,35

Menos depdsito ndo contabilizado

Mais depésito ndo acusado pelo banco

Menos documentos nio compensados conforme relagdo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Emissao

Favorecidos

Valor (RS$)

TOTAL

Alegria 07 de Agosto de 2020.

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Representante Legal

(55) 9626- qy{



BANRIGSUL

AGENCIA: 1G30 - ALEGRIA

CONTA..: 26.087647.0-4

NOME...: APAE TERMO COLAB PMA 2020
IDENTIFICACAO: 04202008041704317302

SALDO DA CONTA

PARA SIMPLES CONFERENCIA =~ —————-=----—

04/08/2020

SALDO LIVRE.cswvieewss RS 0,35
TOTAL LIVBRE. . wuu v s ess ee--aR$ 0,35
PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 08
JURDS DE SUA CONTA-CORRENTE 3ERAO DERITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL RO MES,

DIA HISTORICC DOCUMERTO VALOR

4 S S - +
e MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -——--——————————seo———————

SALDO ANT EM 20/05/2020 0,25

++ MOVIMENTOS JUL/2020

15 TED = SPB 062578 11.0060,00
APLICATAG AUTOMATICO 600000 10,958, 25~

SALDC NA DATA 1,00

30 RESGATE AUTOMATICO Qooo00a 1£.995%,35
TED /9348 1.156,82-
TED 0623347 2,740,900~
TED 469348 385,65~
TED 069349 3.158,;82-
TED 169350 1.760,00-
TED (69351 1.088,71-
TRIBUTOS/ IMPOSTOS/ENCARGOS Q00360 1.614,07-
TRIBUTCS/ IMBOSTOS/ENCARGDS a003¢€86 1.585, 03—

SALDO HA DATA 6,33

———————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 08:31 DE (4/0B/2620 —-——————=m=mm=esoos

SRC 0800 646 1515
OUVIDORIA (800 644 2200

)
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impressao - Banrisul [1596198554197]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01040063089/00000000547973/069346

Data: 30/07/2020

Hora: 14:42:25
Canal: Office Banking
Data Débito: 30/07/2020
Valor: R$ 1.156,82
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente;
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatério:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

1090-26.087647.0-4

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
748 - SICREDI

0306

0000000005452

394.191.260-72 - ANA CLEIA ASSUNCAQ LEWISKI
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

07 2020

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A,

03F3FA50B915D4F66CBA4BE92C72CFFE3069

SAC: 0BDD 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI
CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2020
o ome ) CBO Bmenta Feal
14 ANA CLEIA ASSUMPCAOQ LEWISKI 231205 3 1
MONITORA 1 Admissao: 01/04/2010
Cédigo | Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos :
1] HORAS NORMAIS 100:00 1.045,00 §
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 209,00 2(' R
998 I.N.5.8. 7,75 97,18 & "\[}s
] s
B & w
§ s
s e
& £
)
"
$
°
3.
)
3
T T ";L}_: Total de Vencimentos Total de Descontos ;z
TERMO DE FOMENTO 1.254,00 97,18 "t-| ]
N° 01/2020 O
PM ALEGRIA RS veortiago 1.156,82 P%l
Saidno Base Sal Conir. INSS Basa Céc FGTS F.G.T.S do Més Rase Céic. IRRF Faom IRRF LR
1.045,00 1.254,00 1.254,00 100, 32 1.156, 82 0,00

1ps:/iww8 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

1/



HHPIESSHO - Banfisul |1 595198554197]

Recibo de Transferéncia

Numero: 01040064168/00000000548731/069347
Data: 30/07/2020

Hora: 14:43:53

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/07/2020

Valor: R$ 2.240,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-26.087647,0-4

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020

Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 0000000577260

Correntista de Crédito: 441.739.462-87 - ALEXSANDRQ FERREIRA SAIDT
Finalidade:

Identificador:

00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
07 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A,
0371A3AE9850F903F3C54489F3955A355225

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

A F SAIDT - M

Fone: (55) 99904-4381 // (92) 98113.36435 (Whats)

AFS Fonoclin,

Rua 13 de Maio, 810 - Sala 01 - Centro - Alegria/RS - CEP: 98905-000
Nota Fiscal de Prestacio sﬁgeSTgrvi 0 CN%J:;fa'OQU"SB?/OOOZN?O
1 Via Cliente - 2° Via Fixa - 3° Via Contan) JAE 0 6 4
Data de Emisséo:wo
Nome NOAE ALEGRIA.,
End.:

CPF/CNPJ:
Quant. . Discriminagio dos Servigos Unitario Total

" %

j - TC-PEFOME
N°i01/2020
Tributos discriminados conforme Lej 1; M ALEGRIA [RS
SR
no valor de:

ED famigraf - (55) 884020072 - Caroline Oliveira de Almeida - ME TOTAL
Ins. Est.: 407/0003246 - CPN: 17.553.757/0001-05
07/17 -3x25 - 001 2 100 - Aut. Mun.: 020/2017

tips: /w8 banrisul, com.br!brbllinklbrbwe4hw.aspx?l_argura=1 366&Altura=683&Sistema=Home

" 208
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Impresséo - Banrisul [15696198554197]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01040065432/00000000549650/069348

30/07/2020
14:45:31

Data:
Hora:
Canal:
Data Débito:
Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Office Banking
30/07/2020

R% 386,65

TED E
1090-26.087647,0-4

Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatério:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
748 - SICREDI

0306

0000000939463

015.520.810-10 - FABIO DINIZ RIBEIRO

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

07 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
039C9DCR4419865131FD036E78ADFO28CE33

SAC: 080D 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI
CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2020
Todq0 Home do Fncondng T80 Beparamento Fial |
12 FABIO DINIZ RIBEIRO 239215 3 1
MONITORA Admissio: 01/03/2009 |
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 32:00 418,00
998|1.N.S5.5. '
7,50 31,35
i
.
‘ §
TERMO DE FOMENTO % [
N° 01/2020 H
PM ALEGRIA RS £
j
Total de Vencmartos Total de Doscontos
418,00 31,35 ‘Q 5
eorliaise [ 386, 65 .-8|
Samne Base Sal. Contr. INSS Baze Ciic FGTS F.G.TS do Més Base Cakc IRRF s IR
418,00 418,00 418,00 33,44 386, 65 0 ID;;)F

ttps:/iww8 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home 3/6



impressao - Banrisul 154619855419/

ERVISY P AVFAV]

Recibo de Transferéncia
Namero: 01040066515/00000000550464/069349
Data: 30/07/2020
Hora: 14:46:55

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/07/2020

Valor: R$ 1.156,82

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatério:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatdrio:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

1090-26.087647.0-4

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
748 - SICREDI

0306

0010306650498

953.377.250-68 - IVETE CRISTINA HECK

00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

07 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
030ASE7A98450B27DC5252289F7BAS78F381

SAC: 0800 6461515

DUVIDORIA: 0800 6442200

U5

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI
CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2020
LT ome g0 Funcond :
= r}v e TEG Depanamante il
ETE CRISTINA HECK 231205 3 1
d z
ONITORA 1 Admisséio: 02/01/2017
Cédigo Descrigao i
Referé
AT TRV I r_j;;e_oo Vencimznttios Descontos
16| INSALUBRIDADE 20% 20'00 .203’88
998 | I.N.S.S. ' '
N.S.8 Tl 97,18
[« e} DE FOMENTO Total de Vencimentos Total de Doscontos
N°01/2020
RS : 1.254,0
M ALEGRIA RS i o
vervae ) 1.156, 82
) ‘8‘;5'.-0 Bat. Cootr. INBS Bsas Cale. FQTE FG.7.5 0o Mas Rasa Céts 1ARF ¥ RA
i ,00 1.254,00 1.254,00 100,32 1.156,82 (‘)"O{;

Dectare ter recebido a imporiancia liquida discriminada neste recibo,

Assinatura do Funcionaric

ttps:/iww8.banrisul.com.br/brb/link/browedhw.aspx?Largura=1 366&Altura=6834&Sistema=Home

4/6



C v iavey IMPressao - Banrsui [ 159619855414/

Recibo de Transferéncia 6{ Q
Ndmero: 01040071430/00000000554109/069350

Data: 30/07/2020

Hora: 14:53:17

Canal: Office Banking

Data Debito: 30/07/2020

Valor: R$ 1.760,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 0000000205494

Correntista de Crédito: 011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: 07 2020

Atenciosamente
Banco do Estade do Rio Grande do Sul S.A.
038F7FA0135248832B60C03FD824F0EL0B39

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

i N
LENISE COPETTI SPERLING ME
55 99603-6868 T
Rua Sio Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne .. 063
o ' CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869 Y,
~ - - F i ) \
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO s/T1 ﬁ &2 E ) : N 4o /L‘ L ‘” o de 20 42
Nome: !WQE s : {1 -
End.: (K. Sa0 ]l\ o, 43 Municipio:_ﬂ()l.&gw‘;( ‘ ur: K&
J_E_- ) CNPJ: = — )
Quant. Discriminacgéo dos servigos P/Unit. TOTAL \

Mayisgs bnwlndes - Matonts derial | #0,QV

(.) 0go ¢ fuowwen de Canare Yerppnko l
OOALLC.O cl PWA JAQP(}{\LG‘ K<y \

TERMO DE FOMENTO
15642020
oM ALEGRIA RS /
Valor Aprox. Tributos \
RS, ( %) Fonte IBPT

-
B Tamigraf (55) 98402-0072 - 20,145,945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 o 150 - Aut. Mun.: 01/2020

_J
TOTAL R$ [ b OO J

ttps: /Aww8 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Alura=683&Sistema=Home 516 @



N YRy

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01040073082/00000000555342/069351

impressao - Bannsui | 1596198554 197]

Data: 30/07/2020

Hora: 14:55:31
Canal: Office Banking
Data Débito: 30/07/2020
Valor: R$ 1.099,71
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Identificador:

1090-26.087647.0-4

748 - SICREDI

0306

0000000794007

000.448.450-90 - REJANE DE VARGAS
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

07 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A,

03736A30BA2CDB9369A51986661496425705

SAC: 0800 6461515

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO CCOLAB PMA 2020

OUVIDORIA: 0800 6442200

Yot

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI
CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julheo de 2020
o o no [#:1s] parlamento Fial
9 REJANE DE VARGAS 231205 3 1
MONITORA 1 Admissdo: 01/11/2008
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.045,00
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 209,00
20| GRATIFICACOES 1.045,00 1.045,00
998 | I.N.S.S. 8,59 197,50
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 14,81
0N 2
239301§__R$ I¢e], 9%
LoiE E ALEGHIA
Tetal de Vencimanios Total de Desconios.
TERMO DE FOMENTO TR#0 L& COLABORAGAO - o
N° 01/2020 FPE N° 2393/18 e :
DN »
PV ALEGRIA RS MROER ESTADO [ M2 Vasor Liqudo = 2.086,69
Saldno Basa Sal Contr. INSS Basa C#ic FGTS FG.T.S8 do Mas Basa CAlc IRRF Faoa IRRF
1.045,00 2.299,00 2.299,00 183,92 2.101,50 7,50

Py
’-'.,)?

| 21l U(t

Ancia liquida discriminaca neste recioo.
/ ‘Assinatura do Funcionario

2{!

J

Declaro ter recebido 3

3 10 Hdnded

ittps://ww8 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

o L



T 360 IERSFD 8 3E0 41

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/07/2020 - 10:46:24

01-RAZAO SOCIALNOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE ALEGRIA (0055)35361410
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO BG-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 19.812,99 15 8
08-COD RECOLHIMENTO 08-ID RECOLHIMENTO 10—INSCRI(;AONIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 03.022.882/0001-84 07/2020 07/08/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.585,03 0,00 1.585,03
“*JALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2020*
TERMO DE FOMENTO

N° 01/2020

PM ALEGRIA RS

| 858000000151 850301792000 807643050807 302288200018 |

BANRISUL

FGTS

4% LINHA DIGITAVEL #k+
8h80000RA15185A301 7920606A764305080 7302268200018

FORMA DE PGTO: DINHEIRO

EER10901001 8224 0036930072020 *xxkxkx| 585,03
B36630E4BEABACEBBCFEF 6UCHEEEEIALECTT

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: #800-646.1515
OUVIDORTA: B506-644.2200

AUTENTICAGAO MECANICA



MINISTERIO DX FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DC BRASIL - RFB

GUIA DA FREVIDENCIA SOCIAL ~ GPS

SEFIPS.4C TARB. 41,0 DATA;30/07/2020 HORA: 10:46:24

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

1 - NOME / TELEFOWE / ENDERECO

ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE ALEGRIA

RUA SAO NICOLAU 27

CENTRO 58205-000
ALEGRIA RS
(0055) 35361410

2 - VENCIMENTO

{U50 EXCLUSIVO INSS)

ATENCAD £ VEDADA A UTILIZACAC DR GP3 PARA RECOLHIMENTO

" =CEITA DE VALOR INFERIOR AC ESTIPULADO EM RESCLUGAD
PlLoICADE PELO IN3S.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERICR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SURSEQUENTES, ATE QUE © TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERICR A0 VALOR MINIMG FIXADO.

4 - COMPETENCIA

07/2020

5 - IDENTIFICADOR 03.022.882/0001-84

& - VALOR DO INSS(+)
7 =
8 -

9 - VLR OUTRAS ENTIDADES

10 - ATUAL.MONETARIA/

JURCS/MULTR/ (+)

11 - VALOR ARRECADADC

1.801,83

1.801,83

12 - AUTENTICACAO MECANICR
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[E5aeooon01so || 018302702302 || 503022882002 |[ 012120200740

rERMO DE FOMENTO
T Ne 01/2020
pM ALEGRIA RS

BANRISUL  6UIA PREVIDENCIA SOCIAL - GpS
COMPROVANTE [IE PAGAMENTO FOR CALa

COD. PAGAMENTD : 23
COMPETENCTA : B??SHEB

IDENTIFICADOR  : 03022882000184

AG. ARRECADADORA: 109@

VALOR INSS:
VALOR OUTRAS ENTIDADES:

ATM/MULTA E JURDS:
TOTAL GPs:

1.801,83
8,00
.00

1.801,83

FORMA DE PGTO: DINHEIRO

EER10991001 0204 008362300720,
B34F 3F 09240 TABRB 1 B8CEAABAKLS ?§?5E§;§***' i3

SERVICO DE ATENDIMENTO AO
OUVIDORIA: @8e

CLIENTE: @80@-646,
B-644. 2200 el



Apravado pela INRFB n? 736/07

1*via

. MINISTERIO DA FAZENDA
2 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

" Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

DARF

01 NOME/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

DARF valido para pagamento até 20/08/2020
Domicilio ributério informado: TRES DE MAIO - RS
NAO RECEBER COM RASURAS

SicalcWeb versdo 1.7.71.8839 30/07/2020 10:54:51

D2 PERIODO DE APURAGAO 31/07/2020 |

03 NUMERO DO GPF OU GNPJ 03.022.882/0001-84

D4 CODIGO DARECEITA 0561

05 NUMERO DE REFERENCIA

0B DATA DE VENGIMENTO 20/08/2020

07 VALOR PRINGIPAL 49,42

08 VALOR DAMULTA 0,00
VALOR DOS JURDS E/OU 0,00
ENGCARGOS DL - 1025/69

10 VALOR TOTAL 49,42

11 AUTENTICAGAO BANGARIA (Somenta nas 1% e 27 vias)

49420064

T

31030228820-7

85650000000-0

00105610213-8

NN




